
UCHWAŁA Nr LII/401/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 5 czerwca 2018 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 231, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 
1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 5 czerwca 
2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr LII/401/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 czerwca 2018 r.  

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. z dnia 5 czerwca 2018 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze 
zm.); 

3) rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1422 ze zm.); 

4) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 
(Dz.U. z 2003 r., nr 6 poz. 69 ze zm.); 

5) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 5 czerwca 2018 roku wpłynęła skarga A.K. na 
działalność Wójta Gminy Sońsk. Skarżący zawiadamia w skardze „o zagrożeniu dla 
zdrowia dzieci w przedszkolu z Gąsocinie gm. Sońsk, wynikającym z przekroczenia 
wszelkich norm”. Skarżący nie wskazuje o jakie normy mu chodzi i dlaczego sądzi, że 
zostały przekroczone. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, 
proponując uznanie skargi za bezzasadną. 



 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co 
następuje: 

 Na wstępie należy wskazać, że wszelkie dane odnośnie Przedszkola w Gąsocinie 
na których jest oparta skarga, tj. ilość dzieci obecnie w Przedszkolu, ilość toalet w 
Przedszkolu, ilość ustępów w Przedszkolu, czy nawet ilość dzieci, która będzie w 
Przedszkolu od września br., są niezgodne ze stanem faktycznym i nieprawdziwe, a 
mianowicie: 

- nieprawdą jest, że w Przedszkolu jest 70 dzieci, gdyż jest 65 dzieci, w tym 41 
dziewczynek i 24 chłopców; 

- nieprawdą jest, że w Przedszkolu jest 1 łazienka, gdyż są 2 łazienki, w tym jedna 
dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, zaś starsze dzieci korzystają również 
dodatkowo z jednej z toalet Szkoły Podstawowej w Gąsocinie; 

- nieprawdą jest, że w Przedszkolu są 2 miski ustępowe, gdyż są 3, w tym jedna w 
łazience dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych, a starsze dzieci korzystają 
również dodatkowo z jednej z toalet Szkoły Podstawowej w Gąsocinie, gdzie są 3 miski 
ustępowe; 

- nieprawdą jest, że w Przedszkolu będzie od września ok. 100 dzieci, gdyż w roku 
szkolnym 2018/2019 będzie uczęszczało do Przedszkola 81 dzieci. 

 Jak z tego wynika, skarżący usiłował wprowadzić Radę Gminy Sońsk w błąd 
podając nieprawdziwe dane, które nie mają odzwierciedlenia w stanie faktycznym. 

 Rada Gminy Sońsk informuje skarżącego ponadto, że zgodnie z § 84 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, w budynkach, o 
których mowa w ust. 1 tego paragrafu, m.in. użyteczności publicznej, w ustępach 
ogólnodostępnych powinna przypadać co najmniej jedna umywalka na 20 osób, co 
najmniej jedna miska ustępowa i jeden pisuar na 30 mężczyzn oraz jedna miska ustępowa 
na 20 kobiet, jeżeli przepisy dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy nie stanowią 
inaczej. Ponieważ rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 
2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i 
placówkach nie wprowadza żadnych dodatkowych wymogów w tym zakresie, w stosunku 
do przedszkoli, stosuje się zasady wynikające z powołanego rozporządzenia. 

 Z uwagi na wiek dzieci w dzieci w Przedszkolu, w łazience dla chłopców nie 
umieszczano pisuaru, tylko przyjęto taki przelicznik, jak dla dziewczynek, czyli 1 miskę 
ustępową na 20 chłopców. Jak wynika z powyższego, w samym Przedszkolu zapewniono 



odpowiednią ilość toalet i misek ustępowych dla 40 dziewczynek i 20 chłopców. Z uwagi 
na możliwość korzystania również dodatkowo z jednej z łazienek Szkoły Podstawowej w 
Gąsocinie, wszelkie normy są spełnione. Kwestia ta nie była kwestionowana przez 
właściwe organy. 

 Powyżej opisana sytuacja, pomimo że jest zgodna z prawem, jest przejściową, 
gdyż w czasie wakacji planowany jest remont i dalsze poprawienie warunków pobytu 
dzieci. Dwie sale do przeprowadzania zajęć posiadają zaplecza, które zostaną 
wykorzystane na łazienki dla dzieci. 

 Jak wynika z powyższego, w przedszkolu nie tylko nie występuje żadne 
zagrożenie, ale również nie miało miejsca przekroczenie żadnych norm, a wszelkie 
zarzuty skarżącego w tym zakresie są nieprawdziwe, oparte na wymyślonych przez niego 
danych, które nie mają odzwierciedlenia w stanie faktycznym. Mało tego w najbliższym 
czasie, w wakacje będzie prowadzony w obiekcie remont, w wyniku którego warunki 
lokalowe przedszkola zostaną jeszcze poprawione. 

 Z tych powodów należało uznać skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


